
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIZZIGHETTONE SAN BASSANO 
P.za Repubblica, 32 - 26026 Pizzighettone (CR) 

Tel: 0372-743250 - Codice Fiscale: 93037620197 
Codice Meccanografico: CRIC808009 

E-mail: cric808009@istruzione.it - P.E.C.: cric808009@pec.istruzione.it 
icpizzighettonesanbassano.edu.it 

Pizzighettone, 06/05/2021 
 

Determina n. 16 

 
CIG Z8531988DA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
- VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 
- VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 
- VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 
- VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
- VISTA la Delibera n.31 del CdI del09/12/2019 adottata ai sensi dell'art. 45 co. 2 lett. h) del D.I. n. 129 del 
2018; 
- VISTO che l’istituzione scolastica ha predisposto nel proprio piano di Formazione Sicurezza sul posto di 
lavoro nel P.T. O.F. dell’Istituto; 
- VISTO che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma annuale; 
- VISTO che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche 
esterni all’istituzione scolastica; 
- ACCERTATA, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di personale 
interno competente e disponibile; 
- RILEVATO che occorre procedere ad individuare un esperto esterno per la realizzazione della formazione- 
aggiornamento annuale della figura RLS; 
- PRESO ATTO della offerta dell’IDNet management, assunta al nostro prot. 1774 del 29/04/2021; 

 
DETERMINA 

 
 

Di conferire in via diretta il Corso di formazione aggiornamento a IDNET management annuale del 
RLS € 60,00. 
La durata del corso è pari a 8 ore. 
La formazione in modalità FAD sarà erogata su piattaforma certificata. 
Al termine della FAD e previo esame finale verrà rilasciata apposita certificazione. 
Il costo dell’aggiornamento è pari a €60, 00 (IVA esente) 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA reggente 

Dott.ssa Susanna Rossi 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi) dell’art. 3, c. 2 Dlgs 39/93) 


		2021-05-07T13:40:16+0200




